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Ventetiden til forundersøgelse for slidgigt udnyttes aktivt med tilbud om at indgå i 
studier, der er målrettet den enkelte patient.

Flere og flere får slidgigt (artrose). Derfor vil Aalborg Universitet og Universitetshospital 
gøre en ekstra indsats for at forebygge og behandle denne lidelse.

Vi har etableret et videnscenter, Center of Excellence for Osteoarthritis (CE-OA), for at samle 
alle kræfter på dette område med henblik på at udvikle og kvalitetssikre nye og bedre 
undersøgelses- og behandlingsmetoder.

Dette kræver et aktiv sammenspil mellem befolkningen i Region Nordjylland , sund-
hedsvæsnet og erhvervslivet.

Region Nordjylland er i front når det gælder strukturering af samarbejdet mellem er-
hvervslivet og sundhedsvæsen ved EIR initiativet (Empowered Industri and Research) 
samt Én indgang for Industrien i Forskningens Hus.

Danmark satser på samarbejde mellem sundhedsvæsen og erhvervsliv, for at forstærke 
den erhvervsmæssige udvikling på sundhedsområdet, hvor vi kan gøre os gældende 
internationalt.

Det står klart, at udvikling skal foregå i et samarbejde: Erhvervslivet kan noget, som 
sundhedsvæsenet ikke kan og omvendt.
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Alle henvisninger for slidgigt fra de praktiserende læger i regionen modtages på Or-
topædkirurgisk afdeling i Aalborg, hvor de visiteres til de forskellige ambulatorier på 
regionens sygehuse, afhængigt af hvilken lidelse, det drejer sig om, samt patientens 
køreafstand.

Ventetiden fra indkaldelse til forundersøgelse kan udnyttes til supplerende undersøgelser 
og behandling målrettet udvikling, kvalitetssikring og forskning.

Skriftligt tilbud om at deltage
Straks efter modtagelse af henvisningen vurderes, ud fra lægens oplysninger, om de 
aktuelle satsningsområder kunne være interessant for den enkelte patient.

I så fald vil pågældende modtage et brev med information om den nye undersøgelse 
eller behandling, og hvorledes man kan tilmelde sig .

Hvis man ønsker at høre mere og evt. deltage, bliver man indkalde til en forundersøgelse 
og snak i Forskningsambulatoriet, der har åbent alle ugens hverdage 15 – 20.

Dermed er vejen banet for en højeffektiv forskning og udvikling på det højeste internationale niveau.

Aalborg Universitet og Universitetshospital er allerede førende på flere områder med relation til slidgigt.
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